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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.328/1 prot. . ‘ Peshkopi, mé 15.03.2023

Lénda: Pér vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE
DIB ER
Né mbéshtetje t& nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.18 (tetémbédhjeté) daté 03.03.2023, t& Késhillit t&

Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér
démtim banese nga faktorét natyror apo njerézor*, nga térmeti i datés 15.01.2023, vendosa:

Miratimin n& parim té késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s€ drejtés.

- Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com
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VENDIM

Nr 1$?Dateo%/o%/2023_-_._._. -

o “Per m:ratlm fondl per ndlhme shteterore fmancmre

-_:-Nr 107 date 22 10. 2016 ke Per Prefektm e QaIkut w ngjlt Nr 45 date 18 07 2019 “« pgr b
- Mbrojtjen Civile’, VKM Nr. 329 daté 16. 05, 2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
- ndihmés Shteterore f nancidre per mbuhmm e. demeve 1 shkaktuara -nga fatkeqési- natyrore ose R
- Jatkeqési té tjera 16 shkaktuara nga veprimiaria njerézore” kreu H1, pika 1, gérma €, dhe kren -
11, pika 3, gérma ¢, - Keéshilli. Bashkxak né mbledhjen ¢ dates 03 03. 2023 me 18 vota pro 1_' L

: '_'-kundcr dheOapStemm o . e RREE e

1L Te mlratOJe dokumentacwnm tekmko hg]or - : : : : LRSI
i -_,‘II;_':_ T€. njohe ‘vlerén. totale & démit pér:. objektln shtep1 bamml 3 kat ne prone51 te

A Hekuran G]lll'ﬂ ‘njésia admmlstratlvc Tomin . £ Fshati. Ushtelenxe) né: shumen totale =

186576 leké sipas dokumentacionit t& paraqmr nga-ana € kom1s1on1t per kete qelhm Nga k_]() IR

SEE vlerae démit. ndertlmor 186576 leké dhe vlera ¢ démit orendiak ska, TASNETT R

] III " 'Nga fondi emergjencave. cwlle 16 bashklse Dibér t& tragtohet i delntuan né: shumen pl‘e_} RIS

D 93288 leké (50 % t€ vlerés totale t&.démit ) per ti pérdorur pér riparimin ¢ démit € shkaktuar, - RN
IV Ky 'vendim hyn né fuq1 pas shprehjes per bazueshmenne 11g]ore nga ana e Inst1tuc1on1t S
SHE tePiefektltte Qarkutleer SRS B e R Pt AL R R '
SV Vendnm u shpall me date 03 03 2023 LA

- Ad_resa__:,_'l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email; béshkiadiber@gmaii.com tel: 0035521822935 .
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o Per m;ranm fond1 per ndnhme ‘;hteterore f'nanmare

s

Ne mbeshtege te ngjlt Nr 139 date ]7 ]2 2015 “ Per velqeveus;en vendore i

| :_ ngj:t Nr. 107 daté 22, 10. 2016‘ per PreteknneQarI\ut s ngjlt Nr 45 daté 18, 07 2019“-_:; :_

o germa & dhe kreu 1, p:ka 3 genma {;, ng mbledh;en e h], SR

VFNDOSI
I o :Te mlralqe do}\umemacnonm leknlko llgjor _ i : :
AL - T& njohé v]ercn totaPe ® dcmu pea objektin shtep: bamml 3 kai né prones:

2 .jte:f Hekuran Gjura n]cma ddm:malratlve ?omm ( Fshatl Ushtelenxw) né -
.'_-'shumen lotale 186576 leké sipas dokumentacromt te paraqnur nga ana'e
o komasmmt per kctc qelllm Nga kJO vlera € dcmlt ndcmmor 186576 Ieke dhe
Ji Vleraedcmn orendlak ska. . Sy L
: HE Nga fondl emergjenbave cwlle tc ba‘;hl\lse leer te traJtoheI i demtuar; ng
. shumén prej 93288 leké (50, Yo 1€ viere'; mIale te demlt) per ti perdorur per ': S
SEATERE rlparlmmedemn 1@ shkaktuar o S

N SV Ky vendim hyn né fuq: pas konhrmrmlt nga lnstjtuc,lonl Prefektlt Qarkut

L -;"j_'leer per bazueshmcrme I|g|ore : e D

PFR BAQHKINE DIBER : o PRy

DREJTORI PP[‘,CK PFRGJFCJES] SEKTORITJURIDIK
Hazbl%/m?m

"DREJTOR] EKONOM}K o

E]ona 1 JSHA_ 14

MensurSHEHl

| 3_'.;Pei Mbm;l;en F :v:le" VKM Nr. 329 date 16 05,2012 % Per. kmeret dhe proceduraf e S
: _'a'hemes 5é nd:hmes shleiemre /manuare pe: mlmlfmm e a’emeve Ie shkal(tuara nga. falkeqest'_ : IR
- _' naty mre ose [alkeqew (e Ijera 1é _shkaklu(n a. nga veprlmlama njerezore kreu III, plka ] o LR
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. -_'.'Lenda Relamon shpjegues né Ilthe me v!ercn e demeve @ ilogarltura nga era e forte né ::'3:'_'_ .5_':_;:;_"::_:_ '

: banescn €7 Hekuran Gjura me banlm né fshatln Ushtelenxe nJ/adm l‘omm o

- _._Per Keshlllm Bashklak leer

o -:3'.-Ba7uar ne. Ilg]m ]39/20]5 ' Per Vetqevern;en Vendore lig]m 45/20]9 = Per Mbm]t]en -
S Civile™, VKM nr, 329/20]2 “ Pér kriteret dhe. pm¢eduml e dhénies. sé. ndihmeés shietérore -

- financiare pér. mbuhmm e demeve 1 shkakluam nga. fatkeqe\la natwore 0se falkeqes: 1é. t/era::- RN
Hé- shkakluma nga veprimtaria njere:fore 'pcr démtimin ‘¢ ~banesés - kal t€ z. Hekuran - "

s _(‘]ura me. bamm .né: fshatin. Ushte]enxc ‘njésia admmlstratlve l'omm nga erérat ¢ forta, “ju -

'-";qamec se ¢shté verifikuar rasti nga ‘komisioni i ngritur me Urdhér t& Kryetarit & Ba‘;hktse; PR

i ~Dibér. jané here matjet e duhura, éshté: bere fotograf'ml i oblekm brenda EJashte dhe. eshle'f S

2 bEre vlertisimi i dgmit ng perputht‘.hmer: me kérkesat e VKM nr. 629/2015 ' Pér miratimin e . .5
- manualeve teknike té ¢mimeve 1€ punimeve té ndértimit’ dhe 1& analizave tekmke té tyre” . dhe -

CUUEKB: (- dokumentit & siellé nga Ministria Brendshme me ‘nr 5163 “prot: date 14.08.. 2017 o

'."protolxo!!uar ng. bashkl me.nr 389] prol date 17 08 20}7 Qmunet mesamre sfpas zerave te S

.punes o

B -Dokumenlamom ieknlko - llgjor eshte bashkelldhur ne dos1e ba7uar né. VKM nr. 329/20I2 _

Por kuterei dhe prr)cedural e dhemes sé nd:hmes shietérore /mcmcrare pér. mbu!nmn e
: "_demene 1. shkakluara nga fatkeqewa natyrore ose falkeqew Ie tlem 18 shkakluam nga'_- R

U vepmmamu njere"are

':D.uk_e-.lu_*a.’_e_nde._ruar per bashkepummm LR

e Hazbi@MBERl L
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Nr ‘73 date .2‘9 @// 2023

8 PER NGR!TJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN ”,

i Ne zbatlm té VKM nr 329 date ]6 05. 2012 “Per kmteret dhe procedurat e. dhemes* -
\‘e ndihme? shietérore financiare peér: mbuhmm e demeve 1 shkaktuara’ nga fatkeqew natymre '

o -;'5 0. se fatlceqew 1 yem té s"hkakluam nga vepr:mtarra n]erezme”, kreu HI pika 1, germa b

Urdherof

. Te ngrlhet k0m|s10n| prane Bashklse Daber per zbatnm:n e VKM Nr 329 date
nohe. 05.2012 *Pér kruerel dhe pm(,eduml e dhemes $& ndlhmev vhletemre S nanc:are per
i _mbuhmm e démeve. 14 shkaktuam nga ﬁztkeqm; na[ymre ose fatkeqe i té ljera (¢
o 9hkaktuara nga vepf :mla: ia n/ewzorc l\reu iII plka i germa b me kete perber_;e

S, :jK*fyet_ar-komfs-.om_ é‘é V//V «’“7’7’/49’//
b Anétarkomisioni ﬁf?—ﬁr/@ ZA-YV ' /5/%4-
e Anetarkomismm 7 N/“x;%tf F‘c”’ﬁér

2. -_:Ky komlsmn do & beJe vem"klmm né vmd dhe mbaje proces verba]m e konstatlmlt RN

S -t g]endjes pér demet e shkak_tuara

"J}'-/asp/ B

" né. objektin AT _ e
D prongsi. te zzp #-/E'f'(//z’#z(/ éjt)ffézﬂ— BN RS CROPEE T
‘me banim né fqhatm/iasgfen _ S ; T IR

£ Xf_“

R N}esm administrative - S fcM/A/ -
' _sn rezultat:fatkeqes:se natyrore E,Q E‘.QA? : "‘5 ,FOQ//;’L

3, _-.:Te pergallse preventwat e vleres:mn @ dcmeve te shkal\tuara né objektln e bammlt
" sipas pércaktimeve (& béra né VKM Nr. 329 dat¢ 16.05.2012 dhe vlergsimin pér
. orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro- shteplake 1& demtuara ng ob|ektm e bammal O
__.'-'.'SipasVKMNr 329 daté 16.05.2012 - : : AR -

4, 'Ky urdher hyn né fuql men_;ehere '

K R _EJA R I BASHKISE
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L R PROCES VERBAL KONSTATH\/H AR e
| mbajtur sot me date 25 01 2023 ne fshatm USHTELENXE ‘ne njesme admmlstratlve TOMIN ne

o, prot date 012023,

! _: Ne zbatim te VKM senr, 329 date 16 05 2012(Per krltcret dhe procedurat e dhemes se. ndthes
- ‘te shkaktuara nga veprlmtan njerezore ) si dhe ne zbaum te Urdherlt te. Brendshem te Lryetarlt te

3 '_'Qashklse nr /53.date 20 0l 2023,pe: ngri her ¢ komtsmmt per vmﬁkimm € paSOJave te Qhkaktuara

:._Feta dhe l\amd:?an Tema

3 __-&om:smm i vcrrﬁklmlt te: cmergjem,es konst'- i qe banebd ne fjale cshte demtual ne pjcset aisore te:

: "-":.'_G]ura

: -'_'Per te percaktuar dhe parandaluar elemlmmm e metejshem te rrez:kut te mundshem ne banese i

:i"'eshte e domosdoshme te reahzohet rlpanml i demeve te permendura me snper dhe te merren L

(R ' cmasa: parandaluese te tlplt nderhyrje ne elementet . demtuar snpas pro;ekt pr eventw:t qe do te '
it """'hartohet nga grupl i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt s:pas pm]ekt- preventuv&t

------

Ky proces verbal mbahet ne 5 kop;e dhe nenshkruhet nga komlsmm

KOMISIONI I KONSTATIMIT

o ibanesen tre kateshe te z Hekuran Gjura mb1 verlfiklmm e kerkeses se tl_] drejtuar Bashklse D[ber me . B :

g ﬁ_-:rshtetelore ﬁnanclare per mbullmm e demeve te shkaktuara nga fatkeqem natyrore osc fatkeqe31 te tjera 3_:_'- L -_

~ngaererate forta komlstom perbehet nga ana e KRYETAR[T [ng Edvm Shah1 si dhe anctaret Nexhat :j':-* O

"Nga verlﬁkxml i nb;ci\ut u konstatua se. dlsa clcmente te baneseq si Latla me tjegulla marse}eze, Jane te:;'_. ol :
o .'_.'detuar r\ga veprlmtarta natylore e llopl Ere e Forte Duke‘ iu referuar konstanmeve te lartpermendurd R

. _'r:-_'_sal Ein e tum ka Lruual deme ne perlmetrm S catme se bd[‘f‘Sba tre l\ateshe te qytctarlt I'eku'ﬁn e

Nex aFETA Ramazan TEMA
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BASHKIA DIBER

"“‘Irhm A

TART

X
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PREVENTIV I OBJEKTIT: R Wadd &
. f-.o Mg N

Demtlme tc shkaktuara nga Era e Forte ne banesen ¢ Z.H %}ﬁjﬂ@ <(?ﬁ/nese 3 kat)
Nj.A.Tomin ,Fshati Ushtelenxe o

A Katii DYTE C
1 219 Cati me vendi hd deri 8 m,tj marsej.pa lluster }|T 74,9 l 2.49l 186,576,00
Shuma A. - ! 186.576
TOTALI 1 A i __ : - 186.57é :

PREVENTIVOI

SHENIME: CMIMET JANE SI -se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME ©*{.02.2023
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